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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ, 

 năm 2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng  
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 240/KH-UBND, ngày 26/10/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Ất Tỵ năm  2025.  

UBND huyện Chi Lăng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán, mừng Đảng, 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 đậm nét đẹp văn hoá truyền thống của dân tộc; Tổ 

chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân đảm bảo lành mạnh, an toàn, đúng 

quy định, tiết kiệm, thiết thực, văn minh, sạch đẹp. 

- Cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn quân, toàn dân đẩy mạnh các phong 

trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện 

thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính 

trị, trật tự, an toàn xã hội năm 2025; Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025). 

- Tăng cường tuyên truyền, quảng bá phát triển du lịch, dịch vụ của huyện 

tương xứng với tiềm năng, thế mạnh, gắn với bảo tồn và phát huy giá trị di sản 

văn hóa; đồng thời cụ thể hóa nhiệm vụ, mục tiêu các Nghị quyết của tỉnh, 

huyện về phát triển du lịch, dịch vụ.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 có sức 

lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm bảo 

an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống buôn 

bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động Nhân dân 

thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết 

thực, tiết kiệm, an toàn. Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động.  

- Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, giàu bản sắc văn 

hóa mang đậm bản sắc truyền thống văn hóa dân tộc và phù hợp với xu thế mới, 

truyền thống kết hợp yếu tố văn minh, hiện đại; góp phần tuyên truyền, quảng bá 

tốt các tiềm năng, thế mạnh của huyện. 
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B. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN ẤT TỴ 

NĂM 2025 

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN MỪNG 

ĐẢNG, MỪNG XUÂN ẤT TỴ NĂM 2025 

1. Thời gian: Từ ngày 10/01/2025 đến hết ngày 28/02/2025 (tức ngày 11 

tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày 01 tháng Hai năm Ất Tỵ). 

2. Nội dung tuyên truyền  

- Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) gắn với mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, 

mừng đất nước đổi mới. Tuyên truyền những tiềm năng du lịch, di sản văn hóa, 

danh lam thắng cảnh; những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của 

huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế. Tăng 

cường đẩy mạnh tuyên truyền về các giải pháp bảo đảm an sinh xã hội, hỗ trợ 

doanh nghiệp trong sản xuất kinh doanh; các phong trào thi đua yêu nước; các 

tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. 

- Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; phòng chống sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ, các loại chất 

cấm; tuyên truyền về an toàn vệ sinh thực phẩm trong dịp trước, trong và sau 

Tết Nguyên đán 2025; các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”; thăm hỏi động viên 

các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, cán bộ, chiến sỹ, người 

lao động đang làm nhiệm vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn, 

đồng bào ở vùng sâu, vùng xa, biên giới. 

- Lồng ghép tuyên truyền về thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển 

kinh tế, văn hóa, xã hội huyện Chi Lăng năm 2025 và thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

- Và các nội dung tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch tỉnh, Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

3. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, pa nô, áp phích, 

băng rôn khẩu hiệu, cờ, hoa trang trí cổ động trực quan trên các tuyến đường, phố.  

- Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin đại chúng; tuyên truyền trên internet, nền tảng mạng xã 

hội, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên 

địa bàn huyện.   

- Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình trên địa bàn 

thực hiện treo cờ Tổ quốc, treo băng rôn khẩu hiệu trang trí tuyên truyền tại trụ 

sở cơ quan, đơn vị, các thôn, khu phố, hộ gia đình, từ ngày Từ ngày 10/01/2025 

đến hết ngày 28/02/2025 (tức ngày 11 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày 

mùng 01 tháng Hai năm Ất Tỵ). 

- Thực hiện thay mới, bổ sung pa nô tuyên truyền tại cổng Huyện ủy, 

UBND huyện, Đền Chi Lăng; Treo băng rôn khẩu hiệu và cắm cờ chuối tại các 

trục đường chính vào trung tâm huyện và các khu vực dự kiến tổ chức các Lễ hội. 
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4. Tổ chức thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, UBND 

các xã, thị trấn và các cơ quan đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA, LỄ HỘI 

1. Tham gia các hoạt động Văn hóa - Lễ hội tỉnh Lạng Sơn năm 2025 

1.1. Tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và Cây hoa Đào đẹp Xuân Ất Tỵ 

năm 2025 (Thực hiện theo Kế hoạch số 240/KH-UBND, ngày 26/10/2024 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn và Thể lệ số 216/TB-SVHTTDL, ngày 15/12/2024 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh).  

a) Nội dung: Lựa chọn Vườn Đào và Cây hoa Đào đẹp tham gia Cuộc thi 

Vườn Đào đẹp và Cây hoa Đào đẹp Xuân Ất Tỵ năm 2025 theo Thể lệ số 

216/TB-SVHTTDL ban hành.  

b) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện tham mưu thực hiện. 

1.2. Tham gia cuộc thi vẽ tranh Hoa Đào đẹp Xứ Lạng năm 2025 (Theo 

Kế hoạch số 240/KH-UBND, ngày 26/10/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn). 

a) Nội dung: Triển khai tuyên truyền vận động các tầng lớp Nhân dân, 

các tác giả, học sinh các cấp trên địa bàn tham gia cuộc thi vẽ tranh Hoa Đào 

đẹp Xứ Lạng năm 2025.  

b) Cơ quan thực hiện: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, 

phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu thực hiện. 

1.3. Tham gia Hội thi “Hương sắc ẩm thực Xứ Lạng” thành phố Lạng 

Sơn mở rộng năm 2025: 

a) Thời gian: Từ ngày 23 - 24/02/2025 (tức ngày 26-27 tháng Giêng năm 

Ất Tỵ). 

- Lễ Khai mạc Hội chợ: Tối ngày 23/02/2025 (tức ngày 26 tháng Giêng 

năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Trung tâm Hội chợ thương mại tỉnh, đường Tam Thanh, 

thành phố Lạng Sơn.  

c) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi 

“Hương sắc ẩm thực Xứ Lạng” thành phố Lạng Sơn mở rộng năm 2025 và Hội 

chợ trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng của địa phương 

Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

1.4. Phối hợp tổ chức chương trình tham quan trải nghiệm Tuyến du lịch 

địa chất, đa dạng sinh học và văn hoá lịch sử Công viên địa chất Lạng Sơn  

a) Thời gian: Ngày 21/02/2025 (tức ngày 24 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Nhà trưng bày Chiến thắng Chi Lăng (xã Chi Lăng), Đền 

Cấm, Miếu Cô Chín (thị trấn Đồng Mỏ), Đền Chầu Mười (xã Hòa Bình). 
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c) Cơ quan thực hiện: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với 

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh và các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, thị trấn liên quan thực hiện. 

1.5. Tham gia Giải chạy “Mẫu Sơn Mouth Paths”  

a) Thời gian: Ngày 16/02/2025 (tức ngày 19 tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

b) Địa điểm: Sân khu Shop-house Vincom, Đường Hùng Vương, phường 

Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn. 

c) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện chủ trì, phối hợp với với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn liên 

quan thực hiện. 

1.6. Tham gia biểu diễn Võ thuật, Lân Sư Rồng và múa Sư tử mèo 

a) Thời gian: Sáng ngày 19/02/2025 (tức ngày 22 tháng Giêng năm Ất Tỵ); 

b) Địa điểm: Công viên Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn.  

c) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện chủ trì, phối hợp với với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn liên 

quan thực hiện. 

1.7. Tham gia Hội hát Then, Sli, lượn và thi Lày cỏ  

a) Thời gian: Chiều ngày 19/02/2025 (tức ngày 22 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Khuôn viên Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ, TP. Lạng Sơn. 

c) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn liên quan thực hiện. 

 1.8. Tham gia Hội Đua bè mảng trên sông Kỳ Cùng lần thứ III, năm 2025 

a) Thời gian: Sáng ngày 20/02/2025 (tức ngày 23 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Sông Kỳ Cùng (đoạn từ Cầu Đông Kinh đến cầu Kỳ Cùng). 

c) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn liên quan thực hiện.  

2. Tổ chức các hoạt động Văn hóa - Lễ hội năm 2025 trên địa bàn 

huyện Chi Lăng 

2.1. Phát động hưởng ứng mặc Trang phục truyền thống các dân tộc 

huyện Chi Lăng năm 2025 

a) Thời gian: Từ ngày 20/01/2025 - 27/02/2025 (tức ngày 21 tháng Chạp 

năm Giáp Thìn đến hết ngày 30 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa bàn phát động: Toàn huyện Chi Lăng. 

c) Nội dung phát động: Phát động toàn dân và du khách, đại biểu mặc 

trang phục truyền thống các dân tộc khi tham gia các Lễ hội Xuân, các hoạt 

động Văn hóa, Thể thao, Du lịch trong khuôn khổ sự kiện; tham gia đăng tải, 
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chia sẻ các hình ảnh, video clip khoảnh khắc đẹp với trang phục truyền thống 

dân tộc trên mạng xã hội. 

d)  Hình thức phát động: Thông báo bằng văn bản và xây dựng trailer và 

các tin bài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng, trang 

thông tin điện tử, trên các trang, nền tảng mạng xã hội.  

đ) Cơ quan thực hiện: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn thực hiện. 

2.2. Thiết kế, lắp đặt 03-04 cụm biểu tượng, tiểu cảnh trang trí, tuyên 

truyền mừng Đảng, mừng Xuân, quảng bá văn hóa, du lịch, phục vụ Nhân 

dân, du khách tham quan, check-in 

a) Thời gian: Triển khai và hoàn thành trước ngày 25/01/2025 (tức ngày 

26 tháng Chạp năm Giáp Thìn). 

b) Địa điểm: Nhà trưng bày Chiến thắng Chi Lăng, Đền Chi Lăng, Sân 

vận động trung tâm thị trấn Đồng Mỏ, Đền Chầu Mười (xã Hòa Bình). 

c) Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Chi Lăng. 

d) Cơ quan phối hợp thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông, UBND thị trấn Đồng Mỏ, UBND xã Chi Lăng, xã Hòa Bình. 

2.3. Phát động phong trào xây dựng khung hình nhận diện (avatar 

frame) hưởng ứng các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025, đồng 

thời khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân các dân tộc trên 

địa bàn huyện hưởng ứng thay ảnh đại diện trên các trang mạng xã hội.  

a) Thời gian: Triển khai và hoàn thành xây dựng khung hình nhận diện 

trước ngày 22/01/2025 (tức ngày 23 tháng Chạp năm Giáp Thìn). 

b) Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Chi Lăng. 

d) Cơ quan phối hợp thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông, các cơ quan, đơn vị có liên qua, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn. 

2.4. Tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp đón giao thừa Xuân Ất Tỵ năm 2025 

a) Thời gian: Từ 0h00’ đến 0h10’, ngày 29/01/2025 (tức ngày mùng Một 

tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Dự kiến Khu đô thị phía Đông Nam, thị trấn Đồng Mỏ. 

c) Cơ quan thực hiện: Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức bắn pháo hoa đón Giao 

thừa Tết Ất Tỵ, năm 2025. 

d) Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an 

huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Phòng Văn hóa và Thông 

tin, UBND thị trấn Đồng Mỏ... 

2.5. Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và ra 

quân đầu xuân làm thủy lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, đường giao 

thông nông thôn năm Ất Tỵ 2025 (Có Kế hoạch riêng) 
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a) Thời gian: Theo kế hoạch số 01/KH-UBND, ngày 04/01/2025 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn. Dự kiến bắt đầu lúc 08h30’, ngày 03/02/2025 (tức ngày 

mùng 06 tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

b) Địa điểm: Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 123, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Lạng Sơn (thôn Nà Hà, xã Chiến Thắng, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn). 

c) Cơ quan thực hiện: Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 

huyện (sau hợp nhất là Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện) chủ trì xây 

dựng Kế hoạch chi tiết phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các 

xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. 

2.6. Tổ chức đón Bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh Hang Ngườm Sâu, xã 

Gia Lộc nhân dịp tổ chức Lễ hội Văn hóa xã Gia Lộc Xuân Ất Tỵ năm 2025 

a) Thời gian: Dự kiến khai mạc lễ hội 08h00’, ngày 12/02/2025 (tức 

ngày 15 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Dự kiến tại Sân vận động xã Gia Lộc. 

c) Nội dung: Tổ chức đón Bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh Hang Ngườm Sâu, 

xã Gia Lộc nhân dịp tổ chức Lễ hội Văn hóa xã Gia Lộc Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

d) Cơ quan thực hiện: Giao UBND xã Gia Lộc chủ trì xây dựng Kế 

hoạch chi tiết, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

2.7. Tổ chức Giải Pickleball lãnh đạo, quản lý Xuân Ất Tỵ năm 2025 

huyện Chi Lăng 

a) Thời gian: Dự kiến khai mạc 08h00’, ngày 22, 23/02/2025 (tức ngày 

25,26 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

b) Địa điểm: Dự kiến tại Sân Pickleball Huyện ủy Chi Lăng. 

c) Nội dung: Tổ chức Giải Pickleball lãnh đạo, quản lý Xuân Ất Tỵ năm 

2025 huyện Chi Lăng. 

d) Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện chủ trì xây dựng Kế hoạch chi tiết, phối hợp với với với Phòng Văn hóa và 

Thông tin, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn liên quan tổ chức thực hiện.  

2.8. Tổ chức các Lễ hội truyền thống Xuân Ất Tỵ năm 2025 

a) Chỉ đạo, lựa chọn Ngày hội Văn hóa - Thể thao xã Chi Lăng làm Lễ 

hội điểm của huyện, kết hợp lồng ghép Khai mạc Đại hội TDTT điểm cấp xã 

năm 2025 (Có Kế hoạch riêng). 

+ Thời gian: Ngày 17/02/2025 (tức ngày 20 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

+ Địa điểm: Tại Sân vận động thôn Bãi Hào, xã Chi Lăng. 

+ Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với UBND xã Chi Lăng và các cơ quan, đơn vị 

liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

b) Tổ chức Lễ hội Chợ truyền thống xã Nhân Lý, ngày 03/02/2025 (tức 

ngày mùng 06 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 
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c) Tổ chức Lễ hội truyền thống mùng 10 tháng Giêng thị trấn Đồng Mỏ, 

ngày 07/02/2025 (tức ngày mùng 10 tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

d) Tổ chức Lễ hội truyền thống Háng Ví xã Chiến Thắng, ngày 

17/02/2025 (tức ngày 20 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

đ) Tổ chức Lễ hội truyền thống xã Vạn Linh, ngày 01/3/2025 (tức ngày 

mùng 02 tháng Hai năm Ất Tỵ). 

e) UBND các xã, thị trấn còn lại: Căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế 

của địa phương tổ chức Lễ hội, Ngày hội Văn hóa - Thể thao đầu Xuân Ất Tỵ 

phù hợp, tiết kiệm, trang trọng, ý nghĩa tạo được sự hứng khởi trong Nhân dân. 

* Đơn vị chủ trì thực hiện: 

- UBND các xã, thị trấn có các Lễ hội, Ngày hội. 

- Các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện: Trung tâm VH,TT&TT huyện, 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan. 

III. CÔNG TÁC TRANG TRÍ, CHỈNH TRANG CƠ QUAN, ĐƠN 

VỊ, VỆ SINH MÔI TRƯỜNG 

1. Trang trí hoa tươi, vệ sinh, chỉnh trang trụ sở các cơ quan, đơn vị 

a) Nội dung: Trang trí hoa tươi, cây xanh tại trụ sở Huyện ủy, UBND 

huyện; trụ sở các cơ quan, phòng ban, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện và 

một số điểm trung tâm thị trấn.  

b) Thời gian: Thực hiện xong trước ngày 19/01/2025 (tức ngày 20 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn). 

c) Đơn vị thực hiện: Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trên địa 

bàn huyện chủ động thực hiện công tác trang trí hoa tươi, chỉnh trang trụ sở, vệ 

sinh môi trường. 

2. Kiểm tra, sửa chữa, vận hành hệ thống điện chiếu sáng công cộng, 

đèn điện trang trí đảm bảo hoạt động ổn định 

a) Nội dung: Kiểm tra, sửa chữa, vận hành hệ thống điện chiếu sáng công 

cộng, đèn điện trang trí đảm bảo hoạt động ổn định. 

b) Thời gian: Thực hiện xong trước ngày 19/01/2025 (tức ngày 20 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn).  

c) Đơn vị thực hiện: Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng tham mưu cho UBND 

huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện. 

3. Trang trí không gian chào mừng các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 

a) Nội dung: Lựa chọn xây dựng một số cụm pano tuyên truyền các hình 

ảnh đặc trưng, tiêu biểu huyện Chi Lăng mừng Đảng, mừng Xuân tại khu vực cổng 

trụ sở Huyện ủy, UBND huyện, Đền Chi Lăng, Nhà trưng bày Chiến thắng Chi 

Lăng và một số điểm nhấn tại trung tâm huyện và thị trấn Đồng Mỏ. 

b) Thời gian: Thực hiện xong trước ngày 19/01/2025 (tức ngày 20 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn).  
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c) Cơ quan thực hiện: 

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông chủ trì, phối hợp 

với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Văn phòng Huyện ủy thực hiện trang 

trí, thay mới nội dung các pano tuyên truyền tại cổng trụ sở Huyện ủy, UBND 

huyện, Đền Chi Lăng, Nhà trưng bày Chiến thắng Chi Lăng và một số điểm pa 

nô khác trên địa bàn huyện. 

+ Yêu cầu UBND các xã, thị trấn căn cứ điều kiện và tình hình thực tế, 

mỗi xã, thị trấn lựa chọn và vận động xã hội hóa trang trí ít nhất 01 tuyến đường 

hoặc 01 địa điểm sinh hoạt công cộng trên địa bàn để tạo không khí vui tươi 

phấn khởi trong những ngày đầu xuân, lưu ý nội dung trang trí phải mang bản 

sắc văn hóa dân tộc. Thực hiện xong trước ngày 19/01/2025 (tức ngày 20 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn).  

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên 

quan và UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết theo chức 

năng nhiệm vụ để tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả. 

2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện là cơ quan đầu mối, tham 

mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện; đảm bảo kịp thời, đạt hiệu quả. 

Trong quá trình tổ chức triển khai nếu khó khăn, vướng mắc báo cáo lãnh đạo 

UBND huyện huyện để chỉ đạo, triển khai kịp thời thực hiện. 

3. Tùy theo điều kiện, tình hình thực tế và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn 

của tỉnh, của Huyện ủy Chi Lăng, trong các kế hoạch chi tiết UBND huyện sẽ 

điều chỉnh, bổ sung các hoạt động cho phù hợp, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất 

Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                   
- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở VHTT&DL tỉnh (B/c); 

- TT Huyện ủy (B/c);                                                                  

- TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể,  

   tổ chức chính trị - xã hội huyện (T/h); 

- UBND các xã, thị trấn (T/h); 

- Trang TTĐT huyện Chi Lăng; 

- Lưu: VT, VHTT (VTK).                                                          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Hùng Mạnh 
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